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Pan Roman Wiśniewski 
Radny Rady Powiatu w Wałczu 
ul. Okulickiego 10-14/12 
78-600 Wałcz 

W związku z interpelacją złożoną w dniu 8 czerwca 2022r., przekazaną przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz.528 ze 
zm.) w dniu 15  czerwca 2022r. w sprawie funkcjonowania szpitalnej opieki 
medycznej na terenie powiatu wałeckiego – 

informuję, jak niżej: 

W podobnej sprawie złożył Pan już interpelację w dniu 7 lutego 2022r.,  
w odpowiedzi na którą udzielono informacji, że 107 Szpital Wojskowy  
z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wałczu, jest 
podmiotem leczniczym  utworzonym przez Ministra Obrony Narodowej. 

Czynności podmiotu tworzącego w stosunku do Szpitala oraz nadzór nad 
jego działalnością wykonuje Minister Obrony Narodowej, zaś bezpośredni nadzór 
nad funkcjonowaniem Szpitala sprawuje Dyrektor Departamentu Wojskowej 
Służby Zdrowia – Szef Służby Zdrowia Wojska Polskiego.  

Przedstawione powyżej usytuowanie organizacyjno-prawne 107 Szpitala 
Wojskowego w Wałczu w strukturze Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 
sprawia, że władze samorządowe, na terenie którego funkcjonuje taki podmiot 
leczniczy, nie mają uprawnień do władczego wkraczania w sferę jego działalności.  

Z powyższych względów uważam, że adresatem zawartych w interpelacji 
pytań powinien być Komendant 107 Szpitala Wojskowego jako kierownik 
podmiotu leczniczego, który zgodnie z ustawą o działalności leczniczej jest osobą 
uprawnioną do kierowania podmiotem  i reprezentowania go na zewnątrz, w tym 
do udzielenia informacji w tematyce objętej interpelacją, a związanej 
z funkcjonowaniem tego podmiotu. 

Sprawne funkcjonowanie 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wałczu leży w centrum 
zainteresowania władz samorządowych, nie tylko powiatowych, ale także 
samorządów gminnych,  z uwagi na okoliczność, że  107 Szpital Wojskowy 
pozostaje na terenie powiatu wałeckiego jedyną placówką typu szpitalnego.  

Pozostaję w przekonaniu, że problemy organizacyjno-kadrowe dotyczące 
107 SW mają charakter przejściowy, zostaną wkrótce przezwyciężone i nie odbiją 
się negatywnie dla społeczności lokalnej w zakresie korzystania z opieki 
zdrowotnej świadczonej przez ten podmiot. 

STAROSTA  
/-/ dr Bogdan Wankiewicz  

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. a/a 


